
FIBER-ADSS-80-24

ADSS SPAN 80 24 HILOS 4KM

DIAMETRO EXTERIOR 

MATERIAL CUBIERTA EXTERIOR 

COLOR DE LA CUBIERTA EXTERIOR

ESPESOR DE CUBIERTA EXTERIOR

TIPO DE MIEMBRO DE FUERZA

DIAMETRO DE MIEMBRO DE FUERZA

CANTIDAD DE MIEMBROS DE FUERZA 

NUMERO DE LOOSE TUBE 

DIAMETRO LOOSE TUBE 

CANTIDAD DE FIBRAS POR LOOSE TUBE 

CANTIDAD DE RELLENOS 

TIPO DE FIBRA 

TIPO DE BLOQUEO DE AGUA 

INFORMACION TECNICA 

10.2  mm

HDPE

Negro

1.7 mm

FRP

2 mm

1

4

1.9 mm

6

2

G.652D

Hilo y cinta de bloqueo 

MARCA

MODELO

TIPO DE CABLE

TIPO DE FIBRA 

ENTORNO DE INSTALACION 

NORMAS 

DESCRIPCION 

POWERFIBER 

FIBER-ADSS-80-24 

ADSS    

G.652D

Exterior   

ITU-T G.652D  /  IEC60794-1-1  /  IEC60794-1-2  
IEC60794-3  /  IEC 60794-4-20

Cable dieléctrico autosoportado. Construido con tubos holgados de PBT 
que alojan los hilos de fibra y se organizan alrededor 
de un miembro central de FRP, junto con material de relleno 
y componentes que bloquean el ingreso de agua. 
Dependiendo de la resistencia deseada se refuerza con hilos de aramida 
y se extruye con funda de PE negro. 
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HILO DE DESGARRO 

SPAN 

TRACCION A CORTO PLAZO

RESISTENCIA AL APLASTAMIENTO (N/100 mm)

TEMPERATURA DE OPERACION 

RADIO DE CURVA ESTATICO

RADIO DE CURVA DINAMICO

MFD (1310nm) 

MFD (1550nm)

DIAMETRO DEL REVESTIMIENTO

2

80 mts 

1500 N 

750 (Largo plazo) 1500 (Corto plazo)  

-40ºC / +70ºC

10 veces el diámetro exterior 

20 veces el diámetro exterior 

9.1 +/- 0.4 um 

10.3 +/- 0.5 um 

125 +/- 1.0 um   

        Tel: 0800-362-4567                   

CARACTERISTICAS GENERALES 
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DIAMETRO DE LA FIBRA OPTICA 

DIAMETRO DE LA FIBRA OPTICA 
COLOREADA Y CON REVESTIMIENTO UV

ATENUACION DESPUES DEL CABLEADO  (1310nm)

ATENUACION DESPUES DEL CABLEADO  (1550nm)
 
 

 

245 +/- 10 um

250 +/- 15 um

0.35 dB/km 

0.21 dB/km  
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AZUL NARANJA VERDE MARRON GRIS BLANCO ROJO NEGRO AMARILLO VIOLETA ROSA CIAN
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INFORMACION TECNICA



PESO NETO

PESO BRUTO

METRAJE
  

336 kg

386 kg

4000 mts
  

109 cm

7
5
 c

m
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PRESENTACION 

CARACTERISTICAS DE CONSTRUCCION

CINTA DE BLOQUEO DE AGUA

RELLENO

GEL DE RELLENO

CUBIERTA HDPE

HILOS DE ARAMIDA

MIEMBRO DE FUERZA FRP HILO DE BLOQUEO DE AGUA

HILO DE FIBRA TUBO HOLGADO

HILO DE DESGARRE  
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